
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

4 декабря 2024 года                                                                                       № 62 

 

 

п. Междуречье 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 17.12.2021 № 98 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

использование земель или земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности без предоставления земельных участков и 

установления сервитута, публичного сервитута» 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Омской области от 24.06.2015 № 170-п «О Порядке и 

условиях размещения объектов на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом 

Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района, 

Администрация Междуреченского сельского поселения Тарского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута», утвержденного постановлением Администрации 

Междуреченского сельского поселения Тарского  муниципального района 

Омской области от 17.12.2021 № 98, следующие изменения: 

1.1. Пункт 17 подраздела 6 раздела 2  дополнить подпунктом 6 

следующего содержания: 

«6) письменное согласие лица, которому ранее выдано разрешение, 

срок действия которого не истек, на использования заявителем 

испрашиваемых земель или земельного участка (части земельного участка).»; 

1.2. В пункте 24 подраздела 11 раздела 2 подпункт 3 исключить.  



 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном            

бюллетене «Официальный вестник Междуреченского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Междуреченского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://mezhdurechenskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнениемнастоящегопостановления оставляю за 

собой.  

 

 

И.о. Главы Междуреченского сельского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области                                                    И.Н. Ташмухаметова 

https://mezhdurechenskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

